lenter hoc passus est Job , at vero maiori im-
 » ratione Christus hoc sic accepit , quia
 » praecepsit figuram signatum , visumque pila-
 » tam .

Dominus hic multis excitat beneficis : eo
 » nunc quibdam oculos tribuit , alijs lingua,
 » his gressum , illis cibam , nonnullis vitam , pa-
 » ticulariter singulares elegit personas sui cuius-
 » liores , scilicet Apostolos : Elegit audirem &
 » ipsi , quos Apostolos nominavit : quibus in par-
 » ticulari & secreto regni sui negotia communica-
 » vit : Vobis datum est mysticum regia Dei
 » ceteris autem in parabolis . His sui predicti tra-
 » nuerunt : Ius dixi omnes : quia anima tua
 » cumque auditis a matre mea , non sit nisi iam
 » illi vnu erat , quem Præfitem desiguerat
 » nempe Petrum , cui favors domique coni-
 » ampliora , nonnen illi impouens Petri , suu di-
 » gens vicarium , & regnatum Præfitem , cu pate-
 » ante curam collegij sui commendauit : Causa
 » maestatis tuas . Indoluit vehementer impetu
 » Job , quod aduersarium suarum ingredie-
 » pelagus , omnes illi qui digniora ab ipso rece-
 » pient beneficia , eo relictio fugam anticipaverat
 » inde : quandoquidem nullus esset qui praedicti
 » in eius responderet exoneracionem , nec ad eum
 » faciem suam concueret , nisi ut ipsum octauum
 » ignominia . Porro in particulari specieles ultra
 » depositit , ridens hos suos consiliarios co-tempe-
 » se quo capiebatur eo relatio in fugam le pro-
 » pribus in honestam , cumque ut mores eis
 » exercitos : singuli namque sibi pertinuerant ,
 » quod illi propinquum esse , propinam eis
 » conciliare damnationem . Ceterum pars famili-
 » arius , quod conciliarii sui Præfites ita se illi dispu-
 » terat aduersarium , ut suraret , perturaret , exca-
 » det & detestaret quod cum non voleat , faciat
 » veritatem , & le felicem animat , si perfundat po-
 » fit , quod hoc credat , quod cum non agnoscit
 » nec in vita sua vel temet vidisset . Quoniam
 » nōmē diligebam , auctoritate mea . O Petre , mo-
 » prior illum tu condemnes , quoniam iniqui illi ca-
 » diques , & sacrilegi Pontifices : cum per hos ca-
 » diques , cum talento eis , ut tibi repotes dedecet
 » illum cogosceret . Non tibi excedit plana illa
 » qua Magister tuus vtebatur , imo ab hinc pauci
 » diebus proponetas parabolam de Virginibus , &
 » lan proculis , declaratus , quoniam grauiter cu
 » detestaretur , habentesque ut inimici , non enim
 » aliud de illis dixit , quam tu modo de ipsis . Ambo
 » dico vobis nescio vos . Deinde dicentem eum ar-
 » dinilli quod pessimis sibi inimicis , quoscum ope-
 » raria perpetua fuerunt iniuriantes , nihil aliud in
 » legimus .

forosiam pro illis iustum condemnationis: utrū dicimus sit, quām: Numquam nouissim. Sit tu Petre hoc illum modo tractas, quid de ceteris adiutoriis? Vt sapio diminuī & extenuas id quod crōdeles in illum molitus inimici, quandoquidem tu, qui tantum te extulisti, & amicū eius esse gloriatus fuisti, tam̄ illum p̄ficiens iniura, vt suam tuam esse censeas, ostendit amicos illius sit, nec hoc solum, sed illum et nomine tenus agnoscas.

Sibi pertulit David, quando viſiſimus ille ſonaria ſemei ipſi ſubdatus, pūuerem illi adiecit, tūtum & lāpides, infūper & grauiſſimi ac non tolerantia in eum conuictis debacharetur, quid rōmen aliquam habetet quia ſe foliaretur a conſeruā quod proprius: & dilectas ſibi filios Abiſai ipſe elicit, qui proterius illi debatam regent obediētiam, Vnde ſic Abiſai alloquitur:

lætūtū meū qui egeriſi vī de uero meo, quārū ūiam meam: quanto magis nunc hic filios Iomai Dismissi eum vī maledicunt, Quid aīs ò Petre faciſſime quid illum minime cognoscis! Non nouillum neficio illum! An non videt Non cor illi transfigitas? Quam grauitate Deus excedit in Regem Cyrus ob aliud verbum quod dixit ſicut hoc: Loquitur de ipso in fera hisſorali ita diſtincte per Iſaiam, vi D. Hier., ſolitum interpretetur hoc ipſum de illo non interpretari. Repleverat Deus Regem Cyrus non vulgaribus beneficijs, vt illo ſic iumento exſteme, vt nec adiuc natus eſſet, iam procul pro ſuo ſeo nec nomen illi depauertit quo nativitatem, nemp̄ Cyrus, ob rationes quas modō non vacat explicare. Ilum apprehendit manu ſuā, denontrans quid eum ſibi adiſſeret in amicū, & velet cum eo coniunctiſſimā copulari amicitia: nomen illi dedit Vicarij ſui, eum vocat Christi ſuum, pēchib⁹ eius totum ſubſtituit orbeā, eum efficiens non ſolum vulgati- bo hominibus, ſed etiam omnibus Principib⁹ terra ſuperiore. Poteſtatem concesſit illi poritas coniuncta, & ſocialium aperiendi, taret xeras: velutque ferreas conſtrigendis: eius manib⁹ ſoſt imponeat theſtares, quoqueſt habeat abſconditores: Ius illi ſecreta maneflauit maximē profunda: tradidit illi quidquid opere posset, vt penteſt grātiae reſpondere ſupreme ſuā & emolumē illius maieſtate, ad quam illum benignus exerat. Hoe indicant enīc verbo quod adiuit post multa alia quæ praeſeruit: Acciſi- nū q. d. praeuiui ut omnibus neceſſarijs ut ad maxima paratus eſſet ad quamlibet occaſionem, nDix ad bella praeſeruit. Legunt Septua-

ginta: Conſors autē ſe. Paulo poſt quando Deus de Cyro maiora p̄erabat obiequia, ecce prodiit Gethis ingratior, & vltra modum inhumanius de illo erūt, ſe Deum minimē cognoscere. Ita grauitas in anima Deus hoc accepit (ſi ſari licet) vt vatem aduocet Iāiam et hoc illi oneris imponat, praeſcipiatque, vt beneficia hæc illi à Deo collata conferat, cum ingratitudine eius multa, qua tantis reſpondit beneſtejs, quatenus confeſt omnibus qualiter hæc illi conuenient, atque ex illorum magnitudine, grauitatem tan- tæ redarguat ingratitudinis: Hac dicit Dominus Christo mo Cyro, cuius apprebiendi dexteram. Eg- ante te ibo & glorijs terra humiliab̄. Principes maxime nobiliores tuis polteriam perib⁹ hu- milios. Torni arca conseruā, & velet fer- ros conſtrigam, & dabo tibi theſtares abſcondi- tos, & arca ſecretorum &c & vocan̄ te nōm̄ no- rō tuo. Et non cognouisti me! Hocce fieri potest!

Sed mihi quidem iudicō, Petre te Christus in ſuā modo vocat tribunā, eademque tibi pro- pōnt rationes, & querelas adeo fundatas objicit illa Petri, VIII.
Nec mihi nor fuit
in faciem. Apprehendit te manu potentiæ ſuā, & de paupere pifatore ad ſtatim promovit al- tōrem. Apolitoitatis, quo te priuipem craue- vniuerſi: Et non cognouisti me! Hoc Petri nōm̄ tibi imponuit, dixitque ubi: Sicut in vocabula Cephas, iam per hoc signans te et lapidem funa- damentalem ſuę Ecclesia: Et non cognouisti me! Ipse tibi declaravit & insigniora tua auec pro- fundiora communiceauit ſeceta, qua nec com- prehendere quidem poterat in ſua natura ipſi ſcr̄aphiū oculis fidei rūz̄ regelant naturam ſuam diuinam in humana: Et non cognouisti me! Theſtares ſuos aſteriatuſiuitos, vt veſtis om̄nes manib⁹ diſtribuantur: Et non cognouisti me! O Petre, iam multum tibi timeo, & ſi quid novi, Deum audio contra te inſiſtimas illas proponentem querimontas, quas obiecit olim populo ſuo fedifrago, ob quas illi conculcuit erat tunc tempris cum protinus delere, euſtis illum ſpolians beneficij: vñque tuue conſelis, locum cedens inimici, quarens illum capi- tum rapereut in Babyloniam.

Contea eos veſtimenteſ expolitata per vatem Hieremiam, praedictaque non leuem de illis ſe ſumptrorum vindictam: Namquid in gente tali non veſcitur anima ſeca! Adelle inimici, adelle A. Hieremias, feſtundate mōros eius. & diſpare &c. Anſerte propria- gines eius: Quis vero tantus Domine, ratio cōmo- tioneſ! Preuaricationis ſum præparata ei in me domus Iſrael, & domus Iuda, aī Domina. Non Eda nimis improuocauit iniquitate. Qogenam ignue

N.B. 2. Domine

184 HOM. QUADRAGESIMATERTIA. DE NEGAT. ET LACRYM. D. PETRI.

Domine mihi potest esse malitia, quam tam magnam existimis? Negauerunt Dominum, & dixerunt: non est ipse. An gravior dari potest populi aliquis iniq[ue]itas, quam post tot recepta beneficia, conga[ta]que dona quibus eum praeueni, dicere, quod me minime cognoscet? Illum de seruitute eduxi. Egyptica liberum, pane coeli & Angelorum cibo alio ipsum, terram tradidi quia nulla cibis mundo fertur: nam ob eius abundantiam fuisse dicitur latr & melle, congregauit in illo depositum quoddam & cumulum donorum meorum ac misericordiarum, & post haec adhuc audiam ex ore tuis, quod me non cognoscas? Meito resolute Petre mi Ianduslime, utrum tu minus deliqueris, vel an in negatione eum praecutireis, etenim ut sentio de te dicere potest quod de quadam muliere cuius ingratitudinibus talia fuerunt, coquus progreffis fuit, ut aliquo modo illis iustificaret matura, que communis illas quas fama notaverat omnium imputacionibus: Vixi eas celestibus iuri, & iustis calibesores tuos in omnibus abominationibus tuis & sceleribus tuis.